Постановление Комитета по ценам и тарифам Правительства
Хабаровского края от 29.11.2023 N 39/1 "О внесении изменения в п...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.12.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 2

КОМИТЕТ ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ ПРАВИТЕЛЬСТВА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 ноября 2023 г. N 39/1

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ КОМИТЕТА
ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ ПРАВИТЕЛЬСТВА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ОТ 25 ДЕКАБРЯ 2019 Г. N 45/12 "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ
ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ЦЕН (ТАРИФОВ) НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ

ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ (МОЩНОСТИ), УСТАНОВЛЕННЫХ НА ОСНОВЕ
ДОЛГОСРОЧНЫХ ПАРАМЕТРОВ РЕГУЛИРОВАНИЯ, ПО СЕТЯМ ОБЩЕСТВА
С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТУНГУССКИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ

СЕТИ" В Г. ХАБАРОВСКЕ ДЛЯ ВЗАИМОРАСЧЕТОВ С АКЦИОНЕРНЫМ
ОБЩЕСТВОМ "ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ

КОМПАНИЯ" (ФИЛИАЛ "ХАБАРОВСКИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ СЕТИ")
НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД РЕГУЛИРОВАНИЯ 2020 - 2024 ГОДЫ"

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. N 35-ФЗ "Об электроэнергетике",

Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. N 1178 "О ценообразовании в
области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", приказами ФСТ России от 6 августа 2004 г. N
20-э/2 "Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую
(тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке", от 17 февраля 2012 г. N 98-э "Об утверждении
Методических указаний по расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии,
устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки",
Приказом ФАС России от 10 марта 2022 г. N 196/22 "Об утверждении Регламента установления цен
(тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к
рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их
предельных уровней, и формы решения органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации в
области государственного регулирования тарифов", постановлением Правительства Хабаровского края от
4 июня 2010 г. N 142-пр "Об утверждении Положения о комитете по ценам и тарифам Правительства
Хабаровского края" и на основании экспертного заключения о корректировке индивидуальных цен
(тарифов) на услуги по передаче электрической энергии (мощности), установленных на основе
долгосрочных параметров регулирования на 2020 - 2024 годы, по сетям общества с ограниченной
ответственностью "Тунгусские электрические сети" в г. Хабаровске для взаиморасчетов с акционерным
обществом "Дальневосточная распределительная сетевая компания" (филиал "Хабаровские электрические
сети") на 2024 год (дело от 26 апреля 2023 г. N 31/ТЭК), комитет по ценам и тарифам Правительства
Хабаровского края постановляет:

1. Внести в постановление комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 25
декабря 2019 г. N 45/12 "Об установлении индивидуальных цен (тарифов) на услуги по передаче
электрической энергии (мощности), установленных на основе долгосрочных параметров регулирования, по
сетям общества с ограниченной ответственностью "Тунгусские электрические сети" в г. Хабаровске для
взаиморасчетов с акционерным обществом "Дальневосточная распределительная сетевая компания"
(филиал "Хабаровские электрические сети") на долгосрочный период регулирования 2020 - 2024 годы"
(далее - постановление) следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова "от 19 июня 2018 г. N 834/18 "Об утверждении Регламента
установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации,
принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и
(или) их предельных уровней, и формы решения органа исполнительной власти субъекта Российской
Федерации в области государственного регулирования тарифов" заменить словами "от 10 марта 2022 г. N
196/22 "Об утверждении Регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней,
предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении
заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, и формы решения органа
исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования
тарифов".

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461120&date=26.12.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=456129&date=26.12.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=418975&date=26.12.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=418975&date=26.12.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=458950&date=26.12.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=458951&date=26.12.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=178123&date=26.12.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=144654&date=26.12.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=144654&date=26.12.2023&dst=100004&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=458951&date=26.12.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=458951&date=26.12.2023

Постановление Комитета по ценам и тарифам Правительства
Хабаровского края от 29.11.2023 N 39/1
"О внесении изменения в п...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.12.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 2

1.2. В графе "НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь" строки "2024" пункта 1 таблицы
"Необходимая валовая выручка на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь)"
приложения 1 к постановлению цифры "12311,54" заменить цифрами "26276,71".

1.3. Графу "2024 год" таблицы "Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической
энергии по сетям общества с ограниченной ответственностью "Тунгусские электрические сети" в г.
Хабаровске для взаиморасчетов с акционерным обществом "Дальневосточная распределительная сетевая
компания" (филиал "Хабаровские электрические сети") на 2020 - 2024 годы" приложения 3 к постановлению,
изложить в следующей редакции:

"

2024 год

I полугодие II полугодие

Двухставочный тариф

Одностав
очный
тариф

Двухставочный тариф

Одностав
очный
тариф

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на
оплату

технологич
еского

расхода
(потерь)

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на
оплату

технологич
еского

расхода
(потерь)

руб./МВт. мес. руб./МВт. ч
руб./кВт.

ч
руб./МВт. мес. руб./МВт. ч

руб./кВт.
ч

23 24 25 26 27 28

487286,12 17,83 0,52965 516837,83 35,62 0,64303

".

2. Настоящее постановление вступает в силу в установленном законодательством порядке.

Председатель
А.В.Сидорова

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=144654&date=26.12.2023&dst=100039&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=144654&date=26.12.2023&dst=100106&field=134